
PORTARIA Nº 1.265/2022

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas  atribuições  delegadas  através  dos  Decretos
nºs. 18.275/2008 e 31.463/2022, tendo em vista o
que consta no processo nº 43061/2022,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL  aos  servidores  constantes  na  relação  anexa  e  lotados
na SEMUS, nos termos da Lei nº. 7.756/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de julho de 2022.

LORENA VASQUES SILVEIRA 
Secretária Municipal de Administração     

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.265/2022 

Servidores avaliados conforme normatizado pela Lei nº 7.756/2019

Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

3191701
ADALTO DE SOUZA 
FRANCISCO JUNIOR

MOTORISTA 23/03/2009 GOC I F G 2019/2021 nov/2021

2957003
ADRIANA BARBOSA 
DA SILVA EUFRASIA

AUXILIAR DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

27/05/2008 GOA I I J 2018/2020 nov/2020

3073003
ADRIANE DE 

ANDRADE LENGRUBER
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
11/10/2016 GEB I B C 2018/2020 mai/2021

1047701
ADRIANE DE 

ANDRADE LENGRUBER
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

2952001 ADRIANO GALLO BORGES
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

15/05/2008 GTAD I F G 2018/2020 nov/2020

1768702
ALBA LUCINIA 

SPADETTI FRANCA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

2959302 ALCIMAR GRILLO PAIVA MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

2205001 ALCIONE SURRAGE DE SOUSA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
19/09/2005 GEB I H I 2019/2021 mai/2022

2955103
ALEXANDRA DA 

PENHA ARAUJO CRUZ
AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1042402
ALEXANDRE MAGNO DE

FREITAS MARTINS
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/06/1998 GEB II L M 2018/2020 nov/2020

1858201 ALINE DE FARIA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1452701 ALINE LIMA MOREIRA COUTO
TÉCNICO EM

CONTABILIDADE
09/05/2001 GTAD II J K 2019/2021 nov/2021

3268703 ALZILENE DA SILVA E SILVA
AUXILIAR DE

 SAÚDE BUCAL
22/06/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

1036403
ANA CLAUDIA VIEIRA

ANDRADE MATOS
AUX DE ENFERMAGEM 15/06/1998 GTAA II J K 2018/2020 nov/2020

2957101
ANA MARIA PEREIRA DE

MOURA DA SILVA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
27/05/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

2961701 ANA PAULA CATTEIN BUCKER
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

02/06/2008 GOA I C D 2018/2020 nov/2020

1748701
ANA PAULA DE CARVALHO

TEIXEIRA SILVA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

1860601
ANA RAQUEL 

MORAES DA SILVA
AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

2959501
ANDRE LUIZ BORGES

GUIMARÃES
MOTORISTA 29/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

1045302
ANDREA DE AZEVEDO

ABRAHAO PENEDO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II J K 2018/2020 nov/2020

1858402 ANDREA PENHA GAVA GOMES
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

13374201 ANDREIA CINTIA DOS SANTOS AJUDANTE GERAL 28/02/2012 GOA I D E 2018/2020 nov/2020

1075701 ANDREIA DAN PSICOLOGO 18/08/1998 GEA II K L 2018/2020 mai/2021

3240005
ANDRESSA CAROLO 
RAIMUNDO PINTO

AUX SERV UNID SAÚDE 17/04/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

1045102 ANDRESSA GOMES KALE
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

1772603
ANDRESSA PAIVA 

COCK GONÇALVES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1373702 ANGELA RODRIGUES DE SOUZA
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

13363004 ANGELICA BARROS DA SILVA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
10/10/2011 GTAC I E F 2019/2021 mai/2022

23326501
ANNA PAULA FALCAO 

BROWN MOTA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1237301
ANNE LISE DA SILVA 
AUGUSTO CORREA

TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

17/12/1999 GTAD II J K 2019/2021 nov/2021

1748204
ANTONIA MARIA 

DE MORI CEZARIO
NUTRICIONISTA 01/03/2004 GEA II I J 2018/2020 nov/2020

1228701 ANTONIO CARIAS FILHO GARI 01/11/1999 GOA II P Q 2019/2021 mai/2022

3191802 ANTONIO CARLOS CAÇADOR MOTORISTA 23/03/2009 GOC I F G 2019/2021 nov/2021

13372301
ANTONIO CARLOS 

DE OLIVEIRA CLODOALDO
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

19/02/2012 GTAD I D E 2018/2020 nov/2020

3191901 ANTONIO ZOBOLI PRIMO MOTORISTA 23/03/2009 GOC I E F 2019/2021 nov/2021

3201302 ARETHA MARTINS COLLE ENFERMEIRO 23/03/2009 GEA I F G 2019/2021 nov/2021

1371701
ARILTON BARBOSA DO

NASCIMENTO
MOTORISTA 01/02/2001 GOC II J K 2019/2021 nov/2021

3023404 ARMANDO FORLEO MACHADO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
01/08/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

1858702
ATHAGIL FERREIRA

GUIMARÃES
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

4177702 BETHANIA ROSA CACEMIRO AUX SERV UNID SAÚDE 19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

2953101 BRUNO SANTOS JORDAIM
AGENTE

ADMINISTRATIVO
02/06/2008 GTAC I F G 2018/2020 nov/2020

23329103
CAMILA GUIMARAES BLUNCK

DE CASTRO SILVEIRA
ENFERMEIRO 04/05/2010 GEA I D E 2018/2020 nov/2020

13374301
CARLA BERTASSONE 

DA SILVA BAIENSE
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
27/02/2012 GFB I D E 2018/2020 nov/2020

1451901 CARLOS ALBERTO STURIAO MOTORISTA 14/05/2001 GOC II J K 2019/2021 nov/2021

13372201
CARLOS AUGUSTO 

SILVA MOREIRA
ENFERMEIRO 14/02/2012 GEA I D E 2018/2020 nov/2020

2670601 CARLOS GERALDO CARVALHO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
05/05/1992 GFB II M N 2018/2020 nov/2020

3745401
CARLOS HENRIQUE 

ZAMPIROLI DE AVELLAR
VIGIA 14/12/2011 GOA I E F 2019/2021 mai/2022

23329301 CARLOS JORGE ANASTACIO
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
19/04/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

2959601 CARLOS LEONIDAS RODRIGUES MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

239901 CELSO GONÇALVES ALVES
MEDICO CLINICO

GERAL
26/11/1982 GEB III P Q 2018/2020 mai/2021

1051502
CHRISTIANE ATHAYDE

HERKENHOFF
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB III O P 2018/2020 nov/2020

1772701
CINTIA PINHEIRO 

SIQUEIRA LANNES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

23326701
CIRLENE ROCHA DE 
SOUZA FONTOURA

AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

22/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

2951502
CLAUDIA FERREIRA 
SILVA FRUCTUOSO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

15/05/2008 GTAD I F G 2018/2020 nov/2020

3189701 CLAUDIA PRUCOLI MASSINI
AGENTE

ADMINISTRATIVO
23/03/2009 GTAC I F G 2019/2021 nov/2021

212201
CLERIDIS DA COSTA

CONCEIÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PUBLICOS MUNICIPAIS

13/07/1982 GOA II Q R 2018/2020 mai/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

3193301
CONTCHETA SALLERNA

SANTOS OLIVEIRA
AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I E F 2019/2021 nov/2021

211901 COSME DAMIAO DE PAULA
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
18/04/1977 GFB III R S 2019/2021 nov/2021

13365101 COSME NERO FERNANDES MOTORISTA 03/11/2011 GOC I E F 2019/2021 mai/2022

2922803
CRISTIANE DE PAULA 

ELIAS LYRA
AJUDANTE GERAL 27/05/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

23326802
CRISTIANE SILVA

 BERNARDO SANTANA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1243301 CYNTHIA MARTINS ANTUNES
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
10/02/2000 GTAD II K L 2018/2020 nov/2020

3023501 CYNTIA ZUCOLOTTO BARROS
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
05/08/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

23326901 DAIANE DOS SANTOS FREITAS
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
26/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1752303
DANIELLA CRISTINA QUINTELA

DA COSTA NUNES BAPTISTA
NUTRICIONISTA 01/03/2004 GEA I H I 2018/2020 nov/2020

2962001
DELIANE DA SILVA 
ROSA BERNARDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

02/06/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

3189901
DEMETRIUS ARAUJO 

DO NASCIMENTO
AGENTE

ADMINISTRATIVO
23/03/2009 GTAC I F G 2019/2021 nov/2021

3023603
DENCLAIR ESCOBAR DE

ALMEIDA JUNIOR
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
01/08/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

1043502 DENIS DE SOUZA ZANIVAN
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II J K 2018/2020 nov/2020

23319403 DENISE DOS SANTOS SANT ANA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
02/03/2010 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

3023701
DENISE NUNES DE 
ALMEIDA FREITAS

AUDITOR FISCAL
SANITÁRIO

04/08/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

1038401 DIONILIA BARBOSA
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
15/06/1998 GTAD I H I 2018/2020 nov/2020

13368701 DJALMA ROBERTO BONFANTE
AGENTE

ADMINISTRATIVO
18/01/2012 GTAC I D E 2018/2020 nov/2020

1020601 DOUGLAS BARBIERI GAVA MOTORISTA 15/06/1998 GOC II M N 2018/2020 nov/2020

1768604 EDINA MACHADO AVELAR
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

1043303 EDINA MACHADO AVELAR
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

3193701 EDINEA PATTA CATEIN AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

1822801 EDSON ROSSETO MOTORISTA 12/04/2004 GOC I H I 2018/2020 nov/2020

2960902 EDSON SOARES JUNIOR MOTORISTA 28/05/2008 GOC I E F 2018/2020 nov/2020

13368501
EDUARDO DE OLIVEIRA

CAMPOS
VIGIA 18/01/2012 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

2959802 ELION PORCARI FILHO MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

3035001 ELISABETH DE PAULA PIRES
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
14/08/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

1772304 ELISANGELA FIN GIRO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

23327201 ELISETE CARDOSO MIRANDA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

2942302 ELIZANGELA RIBEIRO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

13349103 ELZA RODRIGUES VIANA AUX SERV UNID SAÚDE 20/01/2011 GTAA I E F 2019/2021 nov/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1107202 EMERSON DE AMORIM RIBEIRO
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
01/03/1999 GTAD II L M 2019/2021 nov/2021

3674801 EMERSON VIQUE PEREIRA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
23/05/2011 GTAC I E F 2019/2021 nov/2021

3193801 ERICA MARCOLAN CURCIO AUX SERV UNID SAÚDE 31/03/2009 GTAA I E F 2019/2021 nov/2021

2958001 ERIKA LOPES DA SILVA FARMACÊUTICO 29/05/2008 GEA I F G 2018/2020 nov/2020

1823101 EVALDO LUNZ GOMES MOTORISTA 12/04/2004 GOC I H I 2018/2020 nov/2020

3027501
FABIANA RAFAEL 
STURIAO RAMOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO E

ANALISES CLINICAS
04/08/2008 GTAD I F G 2018/2020 mai/2021

1048401 FABIO MELO DE OLIVEIRA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

1494904 FABIO SERAFIM MOTA BIÓLOGO 18/10/2001 GEC II J K 2019/2021 mai/2022

2956502
FABRICIA DA SILVA 

COSTA GOMES
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
27/05/2008 GFB I I J 2018/2020 nov/2020

1048303
FRANKLIN DELANO

 ALTOE VARGAS
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II L M 2018/2020 nov/2020

23329401 GEISA RIBEIRO
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
19/04/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1022103 GELIESIO WANDERLEY FURLAN MOTORISTA 15/06/1998 GOC II O P 2018/2020 nov/2020

2959903 GILCIMAR COUTINHO MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

2953801 GIOVANI PECANHA PIASSI
AGENTE

ADMINISTRATIVO
04/06/2008 GTAC I F G 2018/2020 nov/2020

1751201 GISELE ROLIM DINIZ
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

13373301
GLAUCIA MARTINS 

SANT ANNA ALMEIDA
AUX SERV UNID SAÚDE 13/02/2012 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

2942603 GLEICY DE OLIVEIRA PATRICIO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

23329501
GLEIDSON MAYCON BLUNCK

DO LIVRAMENTO
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
03/05/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1371401 GLORIETE FUZER ROMANELI
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

1022301
GODOFREDO VIEIRA 

SIMOES JUNIOR
MOTORISTA 15/06/1998 GOC II O P 2018/2020 nov/2020

2205202
GRAZIELA BAPTISTA

 PINTO LIMA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
19/09/2005 GEB I H I 2019/2021 mai/2022

2947201
HECTOR KILLE 

BOECHAT PEREIRA
FISIOTERAPEUTA 15/05/2008 GEA I F G 2018/2020 nov/2020

1237102 HERENI DA SILVA
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
17/12/1999 GTAD II K L 2019/2021 mai/2022

1078301
HORMINDA GONÇALVES 

NETA GRIFO REZENDE
ENFERMEIRO 04/08/1998 GEA II J K 2018/2020 mai/2021

3192101 ITALO JOSE MARTINS NETO MOTORISTA 25/03/2009 GOC I E F 2019/2021 nov/2021

1448302 IVANA VALIATI HEMERLY
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
04/05/2001 GTAA II J K 2019/2021 nov/2021

23332304
IVONE BARROS DO

NASCIMENTO
AUX SERV UNID SAÚDE 09/06/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1860701 JANICE DE LIMA MOTTA BRUM
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

17/05/2004 GOA I H I 2018/2020 nov/2020

2960001 JEAN SILVEIRA DE JESUS MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

1225602 JOACY DOS SANTOS SOUZA GARI 01/11/1999 GOA II L M 2019/2021 mai/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1375202 JOÃO BATISTA ALVES VIGIA 01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

3194101 JOCILEIA CANDIDO AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

13372701 JOILSA ROSA CONCEIÇÃO AUX SERV UNID SAÚDE 13/02/2012 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

1243701 JONAS VIEIRA FELICIANO
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
10/02/2000 GTAD II K L 2018/2020 nov/2020

23329701 JOSE CLOVIS NASCIMENTO
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
27/04/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1346103 JOSE DA SILVA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

1043403 JOSE LUIS ALVES LIMA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II L M 2018/2020 nov/2020

1041302 JOSE MARIA SA GONÇALVES
MEDICO CLINICO

GERAL
15/06/1998 GEB II L M 2018/2020 nov/2020

213601 JOSE RENATO SILVEIRA MATA
AUDITOR FISCAL 

DE OBRAS
13/07/1982 GFB III R S 2018/2020 mai/2021

3192501 JOSELY DA SILVA BAIA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

2951802 JOSIMAR RIOS BISPO
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
15/05/2008 GTAD I F G 2018/2020 nov/2020

23327502 JULIANA DA CONCEIÇÃO LIMA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
29/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

2942701
JULIANA FERREIRA 

BARBOSA FERNANDES
AUXILIAR DE

 SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

23329802 JULIANA MUNDIM DAS NEVES
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
27/04/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

2948003 JULIO CESAR LIMA FERNANDES
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/05/2008 GEB I F G 2018/2020 nov/2020

13365001 KATIA SILVA DE OLIVEIRA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
16/11/2011 GTAC I E F 2019/2021 mai/2022

23323301 KENFELL DA SILVA COUTINHO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
16/03/2010 GFB I F G 2018/2020 nov/2020

1372801 KEYTON SILVA DE SOUZA VIGIA 01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

23330701 LEANDRO MOULIN FRAGA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
25/05/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1023401
LEONARDO BARBOZA

FORNAZIER
MOTORISTA 15/06/1998 GOC II O P 2018/2020 nov/2020

3194901 LILLIAN DE SOUZA VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 30/03/2009 GEA I E F 2019/2021 nov/2021

13372401 LIVIA JABOUR MELEIPE ENFERMEIRO 14/02/2012 GEA I D E 2018/2020 nov/2020

3023901
LORENA BANDEIRA 

GOMES MODOLO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
01/08/2008 GFB I E F 2018/2020 nov/2020

2212102
LORENZO CARLO 

OLIVEIRA MOULIN
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
19/09/2005 GEB I H I 2019/2021 mai/2022

2954001
LUANA MANTUAN 

LONGO D AGOSTINI
AGENTE

ADMINISTRATIVO
27/05/2008 GTAC I E F 2018/2020 nov/2020

1377503 LUCIA IRENE PACHECO
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

23328601
LUCIANA MATIAS 
DA SILVA ROCHA

AUX SERV UNID SAÚDE 27/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

3201501
LUCIANA SOARES DE 
CASTRO VAZZOLER

ENFERMEIRO 23/03/2009 GEA I F G 2019/2021 nov/2021

2958301 LUCIANO DIAS COUTINHO VIGIA 27/05/2008 GOA I I J 2018/2020 nov/2020

1345905
LUCIANO DOS 

SANTOS BAPTISTA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

13363602 LUCIANO MOLINA DE ABREU MOTORISTA 03/11/2011 GOC I E F 2019/2021 mai/2022

1210301 LUCIANO PORTELLA LANNES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
29/10/1999 GEB II K L 2019/2021 mai/2022

13374001
LUCINEIA DE OLIVEIRA

 DE ALMEIDA
AUX SERV UNID SAUDE 28/02/2012 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

1768302
LUDMILA SATLER 

COSMO DE RESENDE
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

2678001 LUIZ AMERICO MENEGUELI
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
02/12/1991 GFB II P Q 2019/2021 mai/2022

1073104 LUIZ CARLOS PEIXOTO MOTORISTA 27/07/1998 GOC II K L 2018/2020 mai/2021

23330901 LUIZ CLAUDIO FRANCA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
14/05/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1049603 LUIZ SERGIO ERVATTI
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/06/1998 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

2943101 LUZIA MARTA DA CONCEIÇÃO
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

3027602 MAGDA MARQUES BELMOK
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO E
ANALISES CLINICAS

31/07/2008 GTAD I E F 2018/2020 mai/2021

13340006
MARCELLE DA SILVA 

BRAVIM MASSENA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
11/11/2010 GEB I E F 2018/2020 mai/2021

1751401
MARCELLE FERNANDES

PARTELI MOTTA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

1048001 MARCELO ALVES FARDIM
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

1043202 MARCELO PENEDO FILHO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II M N 2018/2020 nov/2020

1051203 MARCELO SURRAGI MONTEIRO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II J K 2018/2020 nov/2020

236401
MARCIA ALVES 

FARDIM NOVAES
MEDICO PEDIATRA 24/11/1982 GEB III O P 2018/2020 mai/2021

3194201 MARCIA DA SILVA RIBEIRO AUX SERV UNID SAUDE 23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

2947401 MARCIA QUINELATO FALCONI FONOAUDIÓLOGO 15/05/2008 GEA I F G 2018/2020 nov/2020

1859809
MARCIA ROSA DE 

CASTRO LEITE
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
21/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

2954201
MARCO ANTONIO 
FERREIRA ROSA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

27/05/2008 GTAC I F G 2018/2020 nov/2020

2955804 MARCOS RIBEIRO DA SILVA AUX SERV UNID SAUDE 27/05/2008 GTAA I M N 2018/2020 nov/2020

1042601 MARCOS VINICIO PINHEIRO
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

1050603 MARCUS HADDAD SPOSITO
MEDICO CLINICO

GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

3200803
MARIA ALDA CARVALHO 

DO NASCIMENTO
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

24/03/2009 GOA I I J 2019/2021 nov/2021

23327801 MARIA APARECIDA CASSIANO
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
29/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

1078501
MARIA BEATRIZ DE 

SOUZA FONSECA
FISIOTERAPEUTA 04/08/1998 GEA II K L 2018/2020 mai/2021

3194307
MARIA CRISTINA

 BARBOSA RIBEIRO
AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

1771602 MARIA CRISTINA FERNANDES AUX DE ENFERMAGEM 01/03/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

13374101
MARIA DA CONCEIÇÃO

PIMENTA
AUX SERV UNID SAÚDE 28/02/2012 GTAA I C D 2018/2020 nov/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1393404
MARIA DA CONSOLAÇÃO

TORRES LIMA
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
09/03/2001 GTAD II J K 2019/2021 nov/2021

2925003 MARIA DA PENHA BIGATTI DIAS AJUDANTE GERAL 27/05/2008 GOA I I J 2018/2020 nov/2020

1036502
MARIA DAS GRACAS 

GAVA BORGES
AUX DE ENFERMAGEM 15/06/1998 GTAA II O P 2018/2020 nov/2020

1378201
MARIA DE FATIMA 
ALMEIDA VITORIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

1768103
MARIA DE FATIMA 

NESPOLI LEMOS
CIRURGIAO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

1447801
MARIA DOS SANTOS 

MENDES FERREIRA BENTO
AUX DE ENFERMAGEM 04/05/2001 GTAA II J K 2019/2021 nov/2021

1378301 MARIA INEZ GOMES
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

1347803
MARIA JESUS DA 

SILVA DE MORAES
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

23329001 MARIM BATISTA MUCHULI ENFERMEIRO 19/04/2010 GEA I E F 2018/2020 nov/2020

1857101 MARINA DA COSTA MENDES
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

2678902 MARIO PEIXOTO AJUDANTE GERAL 04/10/1994 GOA II O P 2018/2020 mai/2021

2920401
MARKUS WESLEY 
STAUFFER TELLES

AGENTE
ADMINISTRATIVO

28/05/2008 GTAC I F G 2018/2020 nov/2020

1857601
MARLENE POLONINE 
ANDRE DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1857301
MARLI ANA TOGNERE

GONCALVES
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1037001 MARLI GASPARI DE SOUZA AUX DE ENFERMAGEM 15/06/1998 GTAA II M N 2018/2020 nov/2020

1854402
MARTA ROSANGELA 

GRILLO FRANCISCHETTO
AUX SERV UNID SAÚDE 14/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

2963701 MARTA VIEIRA MENEGUSSI
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

02/06/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

13374701
MARUSCA PEREIRA 
MESQUITA SILVEIRA

ENFERMEIRO 14/02/2012 GEA I D E 2018/2020 nov/2020

2943303
MELISSA LIMA 

CORREA SILVEIRA
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

2956001
MERCEDES MARIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA
AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

2960202 MIGUEL ARCANJO VIMERCATI MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F G 2018/2020 nov/2020

13350301
MIRIAN DEQUILANI DA

ESPERANCA DOS SANTOS

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO E

ANALISES CLINICAS
15/04/2011 GTAD I E F 2019/2021 nov/2021

1772201
MONICA MASSAD 

ANTUNES CERQUEIRA
NUTRICIONISTA 08/03/2004 GEA I H I 2018/2020 nov/2020

13373601 NATIANA SANSAO GONÇALVES AJUDANTE GERAL 14/02/2012 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1442106 NEUZA DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

06/04/2001 GOA I E F 2019/2021 nov/2021

2970301 NEUZA MARIA DE NAZARETH
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

03/06/2008 GOA I I J 2018/2020 nov/2020

2925901 NILSON DE SOUZA AJUDANTE GERAL 28/05/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

2943402
NOELMA LAURINDO

RODRIGUES
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

1748801
NUBIA CILENE 

STEFANATO PIAZZAROLO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
04/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1025202 ODAIR JOSE PIN
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
15/06/1998 GTAD II L M 2018/2020 nov/2020

23328501 OSMAR SPECIMILLE
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

04/05/2010 GTAD I E F 2018/2020 nov/2020

2957201 OTAVIO LUIZ MARDGAN GAMES
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
27/05/2008 GOA I F G 2018/2020 nov/2020

2949601 PABLO SANTOS DE OLIVEIRA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/05/2008 GEB I D E 2018/2020 nov/2020

3073506 PATRICIA FERREIRA MACHADO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
11/10/2016 GEB I B C 2018/2020 mai/2021

1050002
PEDRO NAGIBE 

FERREIRA SANCHES
MEDICO CLINICO

GERAL
15/06/1998 GEB II K L 2018/2020 nov/2020

2959001 PIRLANE ALVES GONÇALVES AJUDANTE GERAL 06/06/2008 GOA I K L 2018/2020 nov/2020

23328002 POLYANA DE JESUS ALVES
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

1379703 REGINA CELIA SORTE VASQUES
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
01/02/2001 GTAA II I J 2019/2021 nov/2021

3194501 RENATA CARVALHO DA SILVA AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

3191301 RENATA GABRIEL VANTIL
AGENTE

ADMINISTRATIVO
01/04/2009 GTAC I F G 2019/2021 nov/2021

2943603
RENATA VIAL DE 

OLIVEIRA LARANJEIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

239001 RICARDO PINHEIRO LIMA
MEDICO CLINICO

GERAL
16/03/1979 GEB III Q R 2019/2021 nov/2021

210302 RICARDO RODY VIANNA
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
16/02/1978 GFB III R S 2018/2020 nov/2020

1857401
RITA BRAMBILA DO

NASCIMENTO COSTA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1078401
ROBERTA CARVALHO 

STHEL BALLIANA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
04/08/1998 GEB II I J 2018/2020 mai/2021

2674901 ROBERTO CARLOS MEDINA AJUDANTE GERAL 14/04/1997 GOA II N O 2019/2021 nov/2021

2956602 ROBERTO FERREIRA POVOA
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
27/05/2008 GFB I H I 2018/2020 nov/2020

1085602 ROBERTO RAPOSO DE CASTRO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
30/09/1998 GEB II K L 2018/2020 mai/2021

1354501 ROGERIO TORRES POVOA MOTORISTA 01/02/2001 GOC II J K 2019/2021 nov/2021

1405402 RONNIE DIAS PINHEIRO ELETRICISTA 19/03/2001 GOB II K L 2019/2021 nov/2021

1374903 ROSA HELENA DA SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J K 2019/2021 nov/2021

1859501 ROSA NEIDE DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1447901
ROSANA APARECIDA
 MONTEIRO MIGUEL

AUX DE ENFERMAGEM 04/05/2001 GTAA II J K 2019/2021 nov/2021

13374601
ROSANGELA MARIA DOS

SANTOS MONTEIRO FALQUER
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

16/02/2012 GTAD I D E 2018/2020 nov/2020

2956301
ROSEMARY BATISTA 

DOS SANTOS
AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

1035901 ROSEMARY GOMES DE SOUZA AUX DE ENFERMAGEM 15/06/1998 GTAA II K L 2018/2020 nov/2020

1858103
ROSIENNI APARECIDA 

DE ASSIS RIBEIRO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1379301 ROSIMERE CARVALHO MUZZY
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II I J 2019/2021 nov/2021

23328101 RUTH DE SOUZA LINO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

2202401
SAULO MARCIO 

AZEVEDO SANTOS
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/09/2005 GEB I H I 2019/2021 mai/2022

1042002
SERGIO LUIZ 

COSTALONGA SERAPHIM
MEDICO CLINICO

GERAL
15/06/1998 GEB II L M 2018/2020 nov/2020

13368801 SERGIO RODRIGUES SANTOS MOTORISTA 18/01/2012 GOC I B C 2018/2020 nov/2020

1043102 SERGIO TARGA MAGALHÃES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II M N 2018/2020 nov/2020

13356804
SHIRIANA CONSUELO 
CHIPAMO LOCATELLI

AGENTE
ADMINISTRATIVO

15/07/2011 GTAC I E F 2019/2021 mai/2022

2958602 SHIRLEY KERSUL CALIXTO
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

02/06/2008 GOA I I J 2018/2020 nov/2020

2886402 SIDINEI PATUSSI
OPERADOR DE
MAQUINAS E

VEÍCULOS ESPECIAIS
08/05/2008 GOD I F G 2018/2020 nov/2020

1860801 SILVANA RODRIGUES FERREIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

3024107 SIMONE PACHECO LACERDA
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
31/07/2008 GFB I G H 2018/2020 mai/2021

1858503 SIMONE SANTOS MORAES AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

2943801 SINTIA ABILIO VICENTINI
AUXILIAR DE

 SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F G 2018/2020 nov/2020

3240102
SOFIA MARA 

ALCÂNTARA VALORY
AUX SERV UNID SAÚDE 17/04/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

1748601 SOLANGE CARVALHO VOLPATO
CIRURGIAO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

1860401
SOLANGE DAMACENA

 MATOS GREGGIO
AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H I 2018/2020 nov/2020

1202504
SUSELENA ROCHA 
PASCHOAL BRUM

AUX DE ENFERMAGEM 08/09/1999 GTAA II J K 2019/2021 mai/2022

13372501 SUZANA DE PAULA FERREIRA AUX SERV UNID SAÚDE 13/02/2012 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

2956707 TANIA MARIA BRUNORO DILEM
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
27/05/2008 GFB I G H 2018/2020 nov/2020

23328902
TELMA OLIVEIRA 

DE SOUZA SANCHES
ENFERMEIRO 19/04/2010 GEA I E F 2018/2020 nov/2020

1209201 TICIANA LUNZ CUNHA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
30/09/1999 GEB II K L 2019/2021 mai/2022

23330103
VALDINEI ANDRE 

DANIEL DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
27/04/2010 GOA I E F 2018/2020 nov/2020

1041002 VALERIA FLORINDO NETTO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
15/06/1998 GFB II L M 2018/2020 nov/2020

13373401 VALERIO RISPERI MONTEIRO VIGIA 13/02/2012 GOA I D E 2018/2020 nov/2020

13363701 VANDERSON ROPPE REZENDE MOTORISTA 03/11/2011 GOC I E F 2019/2021 mai/2022

3192701
VANEA MARIA 

NOGAROL BELINATO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
23/03/2009 GTAA I F G 2019/2021 nov/2021

13372903
VERA LUCIA 

FERREIRA GOUDARD
AUX SERV UNID SAÚDE 13/02/2012 GTAA I D E 2018/2020 nov/2020

1768201 VINICIUS DESSAUNE NEVES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/03/2004 GEB II I J 2018/2020 nov/2020

23328304
VIVIANE COSTA 

PONTES FERREIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E F 2018/2020 nov/2020

2949402 WAGNER GUIMARÃES RABELO MOTORISTA 29/05/2008 GOC I E F 2018/2020 nov/2020

13375101 WALLANE CAMPOS ATHANAZIO
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
23/02/2012 GFB I D E 2018/2020 nov/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1823702 WANDERSON DE SOUZA GAVA MOTORISTA 12/04/2004 GOC I H I 2018/2020 nov/2020

1252601
WANIA AMORIM 

GONÇALVES DA SILVA
FONOAUDIÓLOGO 01/03/2000 GEA II J K 2018/2020 nov/2020

2951402 ADRIANA LOPES DE ALMEIDA
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
15/05/2008 GTAD I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1020001 ALCINO RIBEIRO NUNES FILHO MOTORISTA 15/06/1998 GOC II J
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1076201
ALEXANDER AZEVEDO

HECKERT
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
18/08/1998 GEB II J

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

13375901
ALINE PEÇANHA 

ROLDI GUIMARÃES
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
01/03/2012 GFB I B

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1424502
ANDERSON DA SILVA

LEOPOLDINO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
06/04/2001 GEB II J

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

3193105
ANGELA MARIA 

FARDIN DE ANDRADE
AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

2922402
ANGELA MERICE 
DE LIMA MOTTA

AJUDANTE GERAL 27/05/2008 GOA I F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

3193201
APARECIDA DE 

SOUZA SARANDY
AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I E

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

23326602
BARBARA BEATRIZ MATEUS

DOS SANTOS
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
26/04/2010 GTAA I D

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1048801
CACILDA PEREIRA BATALHA

GOMES FERNANDES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

13373501 CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA AJUDANTE GERAL 14/02/2012 GOA I D
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

3815001
DAIANA MAINETTI 

DE OLIVEIRA
NUTRICIONISTA 29/02/2012 GEA I D

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1772401
EDIL MONTEIRO 

DE CASTRO FRAGA
CIRURGIAO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/03/2004 GEB I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3193601
EDILANI LEONARDELI 

ROCHA DE LIMA
AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

1346406 ELBES LIRA PIRES
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
01/02/2001 GOA II J

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

3192401
ELIANARA APARECIDA

FONSECA RAINHA
AUXILIAR DE

 SAÚDE BUCAL
23/03/2009 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

2955403 ELIAS ALTOE AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1488804 ELIETE TEIXEIRA DE PAIVA AUX DE ENFERMAGEM 28/08/2001 GTAA II J
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

2942203
ELIZABETE FRANCISCO

FERREIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1857501 ELIZABETH DE LUCA LIMA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3188902
ELMIRIO CIRINO DE SOUZA

FILHO
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
23/03/2009 GTAD I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

1065401 ELZA DE PAULA ALMEIDA AUX DE ENFERMAGEM 13/07/1998 GTAA II K
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

2211804
FABIOLA SOARES 
LESSA CARLETTE

CIRURGIÃO DENTISTA
CLINICO GERAL

27/09/2005 GEB I F
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

2942501
FLAVIA VIALI 

GAVA MARCHETTE
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1246202
FRANCO ALBANO 

VARGAS CUSTODIO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
03/03/2000 GEB II I

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1858801
GLADISTONE LOPES

 DOS SANTOS
AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

2204702 GUSTAVO BOLZAN
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
19/09/2005 GEB I H

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

13373102
GUSTAVO TOSTA 

VIEIRA DA PUREZA
AUDITOR FISCAL

SANITÁRIO
13/02/2012 GFB I D

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1857201 HAYMEE FERNANDES PINTO
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

2918901 HENDERSON DE SOUZA CASSA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
28/05/2008 GTAC I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3193901 JAQUELINE DA SILVA BATISTA AUX SERV UNID SAÚDE 23/03/2009 GTAA I F
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

1050804 JOÃO HENRIQUE VENTURY MEDICO PEDIATRA 15/06/1998 GEB II K
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

2960102
JOÃO PAULO 

GAMA DOS SANTOS
MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3192604 JULIANA BUZATTO PEREIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
23/03/2009 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

3189001 JULIANA GOMES PERIM
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
23/03/2009 GTAD I E

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

1048603
JULIANA MARTINS 

ANTUNES NOGUEIRA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

23327601
JULIANA RIBEIRO 

RODRIGUES COELHO
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL
26/04/2010 GTAA I E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1867101 LEONARDO COLODETE SESSA
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/07/2004 GEB I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

2955601 LIGIANNY BREDA CAIADO AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1857801 LUCIANA RIZZO CONTARINI
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3268607 LUCIANA RODY BASTOS
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
22/06/2009 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

252701 LUCIANO JACOUD TORRES
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
01/06/1987 GEB III P

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

2943001 LUCINEIA BAHIENSE VIEIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

13375401 LUZIMAR MANHÃES DA SILVA AJUDANTE GERAL 14/02/2012 GOA I C
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

251701 LYGIA RIBEIRO BERNARDO MEDICO PEDIATRA 10/06/1986 GEB III O
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1107001 MARCIA CAMPOS DA SILVA AUX DE ENFERMAGEM 05/03/1999 GTAA II K
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

1049502 MARCOS AURELIO ASSAD
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/06/1998 GEB II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

238501 MARCOS DE SOUZA PAIXÃO
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
17/06/1986 GEB III P

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1384904 MARCOS RODRIGO DA SILVA
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
19/02/2001 GOA I D

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

1346704 MARCOS ZANIVAN
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
01/02/2001 GOA II J

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

1858607
MARIA APARECIDA 
BRUM DO ROSÁRIO

AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL

17/05/2004 GTAA I H
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1772503 MARIA CECILIA COSTA NASSUR
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/03/2004 GEB II I

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1859201
MARIA DA PENHA 

MORENO DE ORNELLAS
AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1775101 MARIA DE JESUS GOMES PAIVA AUX DE ENFERMAGEM 08/03/2004 GTAA I H
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1038101
MARIA ELENICE 
DE SOUSA SILVA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

15/06/1998 GTAD I H
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1062702
MARIA GORETI 

LOBATO MOREIRA
FARMACÊUTICO 15/06/1998 GEA II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1028901
MARIA JOSE 

DEPOLLI  DOS SANTOS
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
15/06/1998 GTAD II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1043002 MARIA JOSE PIM
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II L

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1036703
MARILENE GONÇALVES

FERREIRA
AUX DE ENFERMAGEM 15/06/1998 GTAA II O

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

2943201 MARILENE RODRIGUES VIEIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1749601
MARY LANE DA

 COSTA DE OLIVEIRA
AUX DE ENFERMAGEM 01/03/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1065501 MIGUEL FRANCISCO DE SOUZA AUX DE ENFERMAGEM 13/07/1998 GTAA II K
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1351901 NAIR BAHIA DA SILVA NARCISO
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

1023801 NALZIRO DIAS NEVES MOTORISTA 15/06/1998 GOC II K
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

13375201 NATALIA BRAIDO ANTONELLI ENFERMEIRO 15/02/2012 GEA I B
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1823402 NELSON SIMONATO MOTORISTA 12/04/2004 GOC I H
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

23330001
NEUZA DE FATIMA 

MORENO DE FREITAS
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
06/05/2010 GOA I C

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

23323501 NORMA IEDA AMISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
25/03/2010 GTAC I E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1043603
PAULO HENRIQUE 

ALOCHIO DE FREITAS
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
15/06/1998 GEB II L

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

2956201 PEDRINA PINHEIRO ANDRADE AUX SERV UNID SAÚDE 27/05/2008 GTAA I F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1858001 PRISCILLA ALVES PEREIRA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
17/05/2004 GTAA I H

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

3073602
RACHEL CASTELLO 

BRANCO DE RESENDE
CIRURGIÃO DENTISTA

CLINICO GERAL
22/03/2017 GEB I B

NÃO
PROMOVIDO

2019/2021 -

2943502 REGIANE SANTOS DE PAULA
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
15/05/2008 GTAA I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1859301 REMO URAN JUNIOR AUX SERV UNID SAÚDE 17/05/2004 GTAA I H
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1048101
RENATA BRANDAO DE
CARVALHO VIDAURRE

CIRURGIAO DENTISTA
CLINICO GERAL

15/06/1998 GEB II K
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

2947903 RODRIGO VIEIRA TRAVAGLIA
MEDICO CLINICO

GERAL
15/05/2008 GEB I F

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

147301 ROGERIO PASSAMANI
AUXILIAR DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
01/03/1988 GOA II K

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1356104
ROSALI DA COSTA

BOURGUIGNON
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II J
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

2960301 SEBASTIAO ROBERTO LIMA MOTORISTA 27/05/2008 GOC I F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

23328207
SILVANA BENEDICTO

MENEGUSSI
AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL
19/04/2010 GTAA I E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1041702
SORAYA FONSECA 
BERNARDO ALVES

MEDICO PEDIATRA 15/06/1998 GEB II L
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1047902 SUELI ALVES LIMA
MEDICO

GINECOLOGISTA
15/06/1998 GEB I G

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref.
Promovido à
Referência

Biênio
Efeitos

Financeiros

1380301 VALDIRENE DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

01/02/2001 GOA II I
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

1450702 WALDYR IHENDZ DA SILVA MOTORISTA 10/05/2001 GOC II J
NÃO

PROMOVIDO
2019/2021 -

13373901 ZULEICA MENEZES SANTOS AUX SERV UNID SAÚDE 27/02/2012 GTAA I D
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

Servidor avaliado que permaneceu na letra U

Matrícula Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref
Permanece a

letra
Biênio

Efeitos
Financeiros

1025502 MOACIR ANTONIO BONAN
TÉCNICO EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
15/06/98 GTAD III U U 2018/2020 01/11/20

Servidores avaliados que não optaram pelo Regime de Subsídios

Matrícula Nome do Servidor Cargo Admissão
Grupo
Salarial

Classe Nível Letra
Promovido à

Letra
Biênio

Efeitos
Financeiros

2962801
LEONARDO RANGEL

CUNHA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS

MUNICIPAIS

02/06/2008 II A 3 F G 2018/2020 nov/2020

2970501
PEDRO MALFADO
BLUNCK JUNIOR

VIGIA 27/05/2008 I B 2 F G 2018/2020 nov/2020

1390901
ARLETE MARIA 

BATISTA DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS

MUNICIPAIS

09/03/2001 II A 3 J K 2019/2021 nov/2021

1020102
ADEMAR RIBEIRO

CAMPOS NETO
MOTORISTA 15/06/1998 IV B 8 K L 2018/2020 nov/2020

1023502 LEONARDO ALVES MOTORISTA 15/06/1998 IV B 8 K L 2018/2020 nov/2020

13373005
VALDINEA DE 

LIMA SCHERRER
AUX SERV UNID

SAÚDE
13/02/2012 II B 4 E

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

1858301
CLAUDIO AUGUSTO
PRINCISVAL GOMES

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

17/05/2004 II B 4 G
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

1749201
ANTONIO AMARAL

ARAUJO
AUX DE

ENFERMAGEM
02/03/2004 IV B 8 I

NÃO
PROMOVIDO

2018/2020 -

2943704
ROSIANE ESTEVAO
LAGES RODRIGUES

AUXILIAR DE
SAUDE BUCAL

15/05/2008 II B 4 F
NÃO

PROMOVIDO
2018/2020 -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380039003600300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 1.265/2022

		2022-07-15T17:45:05-0300




